

Holandia nie przyjmuje uchodźców o ekstremistycznych poglądach

Jak donosi holenderski dziennik „Volkskrant”, wnioski azylowe niektórych syryjskich uchodźców, przebywających w obozach na terenie Turcji, są odrzucane z powodu ich ekstremistycznych sympatii lub zbyt konserwatywnych poglądów.

Holandia zdecydowała się przyjąć pewną liczbę imigrantów w specjalnym trybie ustalonym z Turcją, jednak według gazety jak dotąd 20% z nich nie otrzymało ostatecznej zgody na wjazd do kraju.

Paul van Musscher, szef policyjnego wydziału odpowiedzialnego za monitorowanie migracji i cudzoziemców, powiedział, że poglądy wielu z uchodźców nie pasują do holenderskich wartości, takich jak na przykład równość mężczyzn i kobiet. W ubiegłym roku, w ramach specjalnego porozumienia z Turcją 2100 obywateli Syrii przybyło do Holandii, jednak do końca lipca tego roku przyjechało tylko 288 osób.

W sumie, w ramach umowy z Turcją, do UE przeniosło się 15 000 uchodźców. Syryjczycy są kwalifikowani do przyjęcia w Unii przez UNCHR (Wysoka Komisja Narodów Zjednoczonych do spraw Uchodźców).

Policja i służby imigracyjne Holandii prowadzą własną ocenę kandydatów i jak powiedział Musscher, mniej więcej jeden na pięciu Syryjczyków nie przechodzi przez tę procedurę weryfikacji. Powodem tego są ich powiązania z ekstremizmem lub przekonania, które uniemożliwiałyby ich integrację z holenderskim społeczeństwem.

Na przykład, jeżeli kandydat na azylanta powie, że nie zgadza się, żeby jego dzieci były w szkole mieszanej, „jest to

zaznaczone w dokumentach i nie zostanie wpuszczony". Ministerstwo Sprawiedliwości informuje również, że niektórzy decydują się od razu nie przyjeżdżać do Holandii, ponieważ nie zgadzają się z holenderskimi wartościami dotyczącymi równości.

„Volkskrant” podkreśla, że te „kryteria integracji” nie są brane pod uwagę przy ocenie zwykłych wniosków o nadanie statusu uchodźcy. Ale, z uwagi na specjalny tryb, kryteria te mogą być stosowane przy podejmowaniu decyzji co do uchodźców wyznaczanych przez UNCHR.

BL, na podst.: <https://www.dutchnews.nl>